*4172 ¹ *Credo* in the Roman Mass: Creed of Constantinople (MaC 3:566; *150); cf. Council of Ephesus (MaC 4:1138; as well as MaC 2:665; 4:1071); Council of Chalcedon (MaC 7:111-16); Council of Constantinople II (MaC 9:375-96).

² Roman Canon (I) of the Mass.

*4173 ¹ Augustine, *De virginitate* 6 (PL 40:399).

*4174 ¹ Cf. Paul VI, address at the council, December 4, 1963 (AAS 56 [1964]: 37).

II. De munere B. virginis in oeconomia salutis

4175 59. Cum vero Deo placuerit humanae salutis sacramentum non ante solemniter manifestare quam promissum a Christo Spiritum effunderet, Apostolos videmus ante diem Pentecostes “perseverantes unanimiter in oratione cum mulieribus, et Maria Matre Iesu et fratribus eius” [Act 1:14]. Mariam quoque precibus suis implorantem donum Spiritus, qui in Annuntiatione ipsam iam obumbraverat. Denique Immaculata Virgo, ab omni originalis culpae labe praeservata immunis,¹ expleto terrestri vitae cursu, corpore et anima ad caelestem gloriam assumpta est,² ac tamquam universorum Regina a Domino exaltata, ut plenius conformaretur Filio suo, Domino dominantium [cf. *Apc 19:16*] ac peccati mortisque victori.³

III. De Beata virgine et ecclesia

4176 60. Unicus est Mediator noster secundum verba Apostoli: “Unus enim Deus, unus et Mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus” [1 Tim 2:5s]. Mariae autem maternum munus erga homines hanc Christi unicam mediationem nullo modo obscurat nec minuit, sed virtutem eius ostendit. Omnis enim salutaris Beatae Virginis influxus in homines non ex aliqua rei necessitate, sed ex beneplacito divino exoritur et ex superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit; unionem autem immediatam credentium cum Christo nullo modo impedit sed fovet. [63]

61. Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam Mater Dei praedestinata, divinae Providentiae consilio, his in terris exstitit alma divini Redemptoris Mater, singulariter prae aliis generosa socia, et humilis ancilla Domini. Christum concipiens, generans, alens, in templo Patri sistens, Filioque suo in cruce morienti compatiens, operi Salvatoris singulari prorsus modo cooperata est, oboedientia, fide, spe et flagrante caritate, ad vitam animarum supernaturalem restaurandam. Quam ob causam mater nobis in ordine gratiae exstitit.

II. The Role of the Blessed Mother in the Economy of Salvation

59. But since it has pleased God not to manifest solemnly the mystery of the salvation of the human race before he would pour forth the Spirit promised by Christ, we see the apostles before the day of Pentecost “persevering with one mind in prayer with the women and Mary the Mother of Jesus, and with his brethren” [Acts 1:14] and Mary by her prayers imploring the gift of the Spirit, who had already overshadowed her in the Annunciation. Finally, the Immaculate Virgin, preserved free from all guilt of original sin,¹ on the completion of her earthly sojourn, was taken up body and soul into heavenly glory² and exalted by the Lord as Queen of the universe, that she might be the more fully conformed to her Son, the Lord of lords [cf. *Rev 19:16*] and the conqueror of sin and death.³